[image: ]Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1280/2014

Sugere ao Poder Executivo Municipal, que efetue limpeza e manutenção no parque infantil, localizado na Vila Sartori.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, efetue manutenção periódica no parque infantil localizado na Rua Honduras, Vila Sartori.

Justificativa:

A solicitação já foi efetuada por este vereador anteriormente, o mato toma conta do parque, espanta as crianças que faziam uso do lugar, escorpiões e aranhas aparecem com frequência no local, até uma cobra já foi capturada ali, como informado em indicações anteriores. A ferrugem esta corroendo os brinquedos, pondo em risco a integridade física das crianças.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 26 de março de 2.014.

Gustavo Bagnoli
-vereador-

image1.png
PROTOCOLO 2445/2014 - 28/03/2014 13:58

image2.jpeg

image10.jpeg